
Consultas Realizadas 

Licitación 443771 - MCN N° 37-2024
SUMINISTRO DE CALIBRADOR DE PRESIÓN Y
TEMPERATURA PARA LA CENTRAL H. ACARAY

Consulta 1 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta 2 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta 3 - especificaciones del ítem

Consulta Fecha de Consulta 30-10-2024

Solicitamos a la convocante admitir como experiencia la provisión satisfactoria de instrumentos de medición aifnes a lo
solicitado, a fin de permitir mayor participación de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2024

El Oferente deberá contar con antecedentes en la provisión de bienes objeto de la presente contratación, realizadas para la
ANDE, Entes Públicos y/o Privados, acreditadas mediante Certificados expedidos por clientes, Contratos finiquitados y/o
Facturaciones expedidas, de cualquiera de los últimos tres (3) años (2021, 2022 y 2023), o que en sumatoria totalicen el
cincuenta por ciento (50%) de lo ofertado en este procedimiento licitatorio.
En caso de tratarse de un Consorcio, se considerara la sumatoria del líder (60%) y el socio (40%) de los requisitos
establecidos en el punto Experiencia.

Consulta Fecha de Consulta 30-10-2024

Solicitamos a la convocante aumentar el plazo de entrega del equipo al menos a 60 días, ya que son equipos muy
específicos que deben traerse por importación y en estas fechas la provisión de los mismos tiene mayor tiempo de demora.
De esta forma se podra permitir mayor participación de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2024

Favor adecuarse al plazo de entrega establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2024

Donde dice: "Almacenamiento Memoria interna y memoria extraíble USB". ¿Se podría tambien aceptar un equipo con solo
memoria interna, pero con capacidad de almacenamiento de hasta 150.000 valores?

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2024

Es aceptable la memoria interna, pero debe tener la capacidad para extraer informes desde un Software proveído con el
equipo para generación de informes de resultados.

Consultas Realizadas   Licitación 443771 - MCN N° 37-2024 SUMINISTRO DE CALIBRADOR DE PRESIÓN Y TEMPERATURA PARA LA CENTRAL H. ACARAY

24/11/24 00:19 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 443771 - MCN N° 37-2024 SUMINISTRO DE CALIBRADOR DE PRESIÓN Y TEMPERATURA PARA LA CENTRAL H. ACARAY
	Consulta 1 - EXPERIENCIA REQUERIDA
	Consulta 2 - PLAZO DE ENTREGA
	Consulta 3 - especificaciones del ítem


